
東京海上日動火災保険株式会社
福島支店

主な活動場所：福島県内全域

ふくしまマルシェの開催＠東京(本社ビル)主な取組①

〒963-8570 福島県郡山市長者1-7-20 郡山東京海上日動ビル6F
 【H P】 https://www.tokiomarine-nichido.co.jp/
 【TEL】 024-523-1161
 【MAIL】 MAIL3338＠tmnf.jp（担当：安上）

福島県の復興・創生を目的に、毎年東京エリアにてふくしまマルシェを開催しております。福島を代表する銘
菓や日本酒、新鮮な果物や野菜等を販売されている県内事業者に出店いただき、東京にある弊社本社ビル
にて開催しています。本マルシェを開催するにあたり、福島県様や東邦銀行様との連携協定を活かしながら企
画・運営しております。当日は、内堀知事や佐藤頭取にも会場にお越しいただき、激励いただいているイベント
です。出店いただいている事業者様からも感謝の声を頂戴しており、今後も継続して開催し、福島の復興・創
生に貢献して参ります！

事業継続力強化計画及びBCPの策定支援主な取組②

当社は企業が災害や予期せぬ事故にあった場合でも、持続的な事業運営ができるよう、全社として事業
継続力強化計画やBCPの策定支援を行っております。現在では、地震・水災などの自然災害のみならず、
サイバー攻撃といったリスクに対しても備えるよう計画を策定しております。その他にも、企業の皆様の経営課
題(人材採用、労務管理、備蓄品対応等)のお役に立てるソリューション提供も実施しております！

【ふくしまマルシェ2024会場の様子】

(プレスリリースから引用)

59


	スライド 59

